
РЕШЕНИЕ № 83 
27.04.2023 год. 

 
Удостояване със званието „Почетен гражданин на Габрово” 

 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 22 от ЗМСМА, чл. 5, във връзка с чл. 3, т. 2 от 

Статут за целите, принципите и критериите при обявяване официалните отличия на 
Община Габрово и Протокол № 1/12.04.2023 г. на Комисията по предложения за 
почетни граждани и носители на почетния знак на Габрово, Общински съвет – 
Габрово РЕШИ: 

 
Удостоява посмъртно със званието „Почетен гражданин на Габрово“, 

поборниците от Габрово и околните села, за участието им в 
националноосвободителните прояви от втората половина на ХIХ век, както следва: 

 
ОПИТ ЗА ВЪСТАНИЕ ОТ 1862 Г. 

 
Ботю Карауланов (ок. 1838 г., Габрово - неизв.)  
Георги Пецов Христов (неизв., Габрово - неизв.)  
Георги Рачков Цанков (ок. 1834 г., Габрово - неизв.) 
Денчо Пецов Вълчов (неизв., Габрово - неизв.)  
Димитър Пецов Живодереца (началото на 1815 г., с. Живодери, дн. с. Малини, 

Габровско - 1878 г., Цариград)  
Димо Минчев (Минчов) (неизв., Габрово - неизв.) 
Донко Тодоров Донков (ок. средата на ХIХ в., к. Нова махала, дн. кв. на 

Габрово - м. февруари 1883 г.)  
Дончо Стоянов Бойновски (ок. 1800г., с. Бойновци, Габровско - 1890 г., 

Габрово)  
Златю Стоянов Бойновски (неизв., с. Бойновци, Габровско - неизв.)  
Иван Генев (Генчев, Тенев) Добрев (неизв., Габрово - неизв.)  
Иван Рачов (неизв., Габрово - 1865 г., Диарбекир, Турция)  
Иван Христов Манафов (1843 г., Габрово - юли 1877 г.)  
Иван К. Кръстников (неизв., Габрово - неизв.)  
Кольо (Никола) Плачков (неизв., Габрово - неизв.)  
Коста Евтимов - Наполеона (1834, Габрово - 10 юли 1868 г., м. Канлъ дере, 

край с. Вишовград, община Павликени, Търновско)  
Никола (Косьо) Христов Кънев (неизв., Габрово - неизв.)  
Начо Йосифов Евтимов (неизв., с. Етър, дн. градски квартал, Габровско - 

неизв.)  
Никола Стойчев Стефанов (1813, 1816 или 1818 г., с. Хандък, дн. Саботковци, 

Габровско - 8 септември 1901 г., Силистра)   
Пенчо Василев Мацков (ок. 1835 г., Габрово - неизв., София)  
Пеца Цонев (неизв.)  
Станчо Колчов (неизв., Габрово - неизв.)  
Тодор поп Койчев (неизв., Габрово - 1883 г.)  
Христо Иванов Станчев Бавулов (Баула)    
Христо Досев Бинбашията (ок. 1823, с. Нова махала, Габровско - м. април 1894 

г., с. Ясеново, Казанлъшко)  



Цанко Кавалджийски (неизв., к. Гарванов камък, Габровско - неизв.)  
                                                                                           
                                                                                                   

ЧЕТА НА ФИЛИП ТОТЮ, 1867 Г. 
 
Аврам Колев Дашков (около 1837 г. к. Русевци (дн. градски квартал), 

Габровско - 11 юли 1867 г., Габрово)  
 

ЧЕТАТА НА ХАДЖИ ДИМИТЪР И СТЕФАН КАРАДЖА, 1868 Г. 
 
Димитър Илев (неизв., с. Беломъжите, Габровско - втората половина на м. юли 

1868 г., Габрово) 
Иван Попхристов Райчев (25 септември 1843 г., Габрово - 10 юли 1868 г., м. 

Канлъ дере край с. Вишовград, община Павликени, Търновско)  
Илия Димов (ок. 1844 г., Габрово - неизв.)  
Йонко Балкански (ок. 1840, с. Етър, Габровско, дн. квартал - 9 юли 1868 г., м. 

Дълбоки дол край с. Вишовград, община Павликени, Търновско)  
Стефан Иванов (Калцун)(ок. 1840 г., Габрово - неизв.)  
Стоян Пенчев (ок. 1849 г., Габрово - втората половина на м. юли 1868 г., с.  

Кечидере (дн. с. Козин дол), Еленско  
 

УЧАСТНИЦИ В АПРИЛСКОТО ВЪСТАНИЕ, 1876 Г. 
 
Членове на Габровския революционен комитет, помагачи и укриватели 
 
Георги Колчев Кръстников (ок. 1852 г., Габрово - 1900 г., Габрово)  
Димитър Денчев Видинлиев (17 юли 1838 г., Габрово - 1 май 1924 г., Варна)  
Еким (Яким) Цанков Генчев (1844 г., Габрово - 15 юни 1876 г., Търново)  
Иван Н. Гаджев (ок. 1848 г., Габрово - неизв.)  
Иван поп Петков (Ненчев) Гъбенски (1842 г., с. Враниловци, Габровско - 15 

юни 1876 г., Търново)      
Иван Станев Бончев (1847 г., Габрово - неизв., Габрово) 
Йонко Пенов Шекерджиев (неизв., Габрово - ок. 1892 г., Габрово)  
Лефтер Станев (ок. 1849 г., с. Чехлевци, Габровско - неизв., Габрово)  
Никола Кънев Водски  (1854 г., Габрово - 1923 г.)  
Станьо Лазаров (неизв., с. Боженци - 12 май 1876 г., Габрово)  
Стефан Спасов (ок. 1835 г., Габрово - средата на 1912 г.)  
Стоян Руев (неизв., Габрово - 14 декември 1896 г., Габрово)  
Цанко Влайков (неизв., Габрово - неизв., Габрово)  
 

Чета на Цанко Дюстабанов, 1876 г. 
 
Андрея Черното (неизв., с. Недевци, дн. кв. на Габрово - неизв.) 
Боньо Попов Пенчев  (ок. 1844 г., к. Донковци, част от Новомахленската селска 

община - 22 юни 1906 г.)  
Ботю П. Кисов (Киселов) (неизв, с. Недевци, дн. квартал на Габрово - неизв.)  
Ботю Петров Бончев (ок. 1846/ 1847 г., с. Топлеш, Габровско - 10 юли 1919 г., 

с. Асен, Казанлъшко)  



Велко Велков Келешев (ок. 1853 г., с. Богданчовци, Габровско - неизв.) 
Влайо Христов (ок. 1838 г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово, Габровско - 

неизв.) 
Гаврил Колев Леф(в)теров (1855 г., Габрово - 29 февруари 1928 г., Разград)  
Гаврил Колчев Кръстников (ок. 1847 г., Габрово - 23 март 1906 г., Габрово)    
Гатю Йонков Калпазанов (ок. 1845/ 1847 г., Габрово - неизв.)   
Генчо Колев Рачев (ок. 1854 г., с. Къшлите, дн. кв. Ябълка на Габрово - неизв.) 
Генчо Пеев Узунов (ок. 1848/ 1849 г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - 10 

май 1921 г., Габрово) 
Гено Христов Таук  (ок. 1820 г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - неизв.)  
Георги Василев (Комитата)(ок. 1838 г., с. Тодорчета, Габровско - неизв., с. 

Ряховци, Севлиевско) 
Георги Попдимитров Бочаров (ок. 1855 г., Габрово - 15 януари 1903 г., 

Габрово)  
Георги Христов Илев (неизв., Габрово - неизв.) 
Грозьо Митев (ок. 1853 г., с. Трапесковци, Габровско - неизв.)  
Гутю Иванов (ок. 1834 г., мах. Шишевци, Топлешка селска община, дн. с. 

Зелено дърво, Габровско - 13 юни 1917 г., с. Кормянско, Севлиевско)  
Данаил Иванов Митев (ок. 1840 г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - 17 

декември 1925 г.)  
Данаил Стоянов Бурмов (ок. 1840 г., с. Нова махала, Габровско, дн. градски 

квартал - неизв.)  
Димитър П. Качу(о)ров (неизв., Габрово - неизв.)  
Димитър Рачков (ок. 1849/1853 г., с. Тодорчета -  неизв.)   
Димитър Христов  (ок. 1850 г., с. Руйчовци, Габровско - неизв., Ст. Загора)  
Досьо Димов (неизв., Габрово - 11 май 1876 г., м. Рани бунар, под вр. Мара 

Гидик)  
Дянко Генев Буренов (ок. 1852 г., с. Стомонеци, Габровско - 4 юли 1921 г.,  с. 

Каменец, Плевенско) 
Иван Андреев Негенцов (Денито) (ок. 1846/ 1848 г., Габрово - 17 ноември 1908 

г., Габрово) 
Иван Дянков Иванов (незв., Габрово - 6 май 1876 г., с. Батошево, Севлиевско)  
Иван Илев Голосманов (неизв., Габрово - неизв.)  
Иван Йовев  Гарибалдето (неизв., с. Бичкиня, дн. градски квартал, Габровско - 

неизв.) 
Иван К. Ябанозов - Търт(ч)и гайда (ок. 1837 г., Габрово - неизв.)  
Иван Колев Чюлюк - Чаликов (Чалъков) (ок. 1843/1844 г., к. Рачевци, 

Габровско - неизв., Габрово) 
Иван Метев (Митев) Христов (ок. 1850 г., к. Донковци, Новомахленска селска 

община - 25 декември 1919 г.) 
Иван Нанев (ок. 1838 г., с. Баевци, Габровско - неизв.) 
Иван Петков Султанов (ок. 1842 г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - 1913 г.)  
Иван Райков (неизв., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - 6 май 1876 г., с. 

Батошево, Севлиевско)  
Иван Тасев (неизв., Габрово - 6 май 1876 г., с. Батошево)  
Илия Колчев Кехайов  (ок. 1842/ 1843 г., Габрово - 4 октомври 1915 г.)  
Илия Колев (Николов) Пром(н)ков (28 декември 1854 г., Габрово -  преди 

1902 г.)  



Илия Ненов Меджедиев - (неизв., Габрово - неизв.)  
Илия П. Московец (Москов) (неизв., Габрово - неизв.)  
Илия Рачев (ок. 1844 г., с. Лисец, дн. кв. на Габрово - 1897 г., Габрово)  
Илия П. Цокев (неизв., Габрово - неизв.) 
Илия Стойчев Кроснев (неизв., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - ок. 1898 г.)   
Ильо Велев (ок. 1849 г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - 11 октомври 1905 

г.) 
Ильо Савчев (ок. 1828 г., с. Топлеш, Габровско - неизв.) 
Йови Иванов (ок. 1836/ 1838 г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - неизв.)  
Йонко (Цоки) В. Мацков (ок. 1839 г., Габрово - неизв.)  
Йовко (Йови) Маноилов (ок. 1833 г., с. Руйчовци, Габровско - неизв.)  
Кою(йо) Станчев (ок. 1848 г., с. Топлеш, Габровско - неизв., с. Скобелево, 

Казанлъшко)     
Койчо Петков (неизв., с. Етър, дн. кв. на Габрово - 1890 г.)  
Колчо (Кольо) Иванов - Ковач (ок. 1851 г.,  с. Спасета, Габровско, дн. не 

съществува - 19 януари 1913 г., Габрово)  
Колчо (Никола) Влайков (неизв., Габрово - 11 май 1876 г., м. Рани бунар, 

Стара планина)  
Кольо Лазаров Колев (ок. 1853 /1856 г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - 5 

януари 1909 г.)   
Кольо (Колчо, Косю) Станчев (Кьосето) (ок. 1848/1852 г., Габрово - 15 януари 

1912 г., с. Батошево, Севлиевско)  
Колю Цанков Трифонов (1 март 1854 г., с. Зелено дърво, Габровско - 5 

октомври 1936 г.)  
Кольо Цвятков (ок. 1850 г., к. Делиджеци, Габровско - неизв., с. Александрово, 

Свищовско)  
Кольо Цонев (неизв., с. Гарван, Габровско - неизв.)  
Коста Гюзелев (неизв., Габрово -  май 1876 г.) 
Кънчо (Къньо) Димчов (ок. 1838 г., с. Руйчовци, Габровско - неизв.)  
Косьо  (Николай) Недков Пенчев (ок. 1850/ 1852 г., Габрово - 10 декември 

1908 г.)  
Кънчо Генев Буренов (неизв., с. Стомонеци, Габровско - преди 1892 г., 

Габрово)  
Марко Първов (ок. 1838 г., с. Делиджеци, Габровско - неизв.)  
Метьо Пеев Иванов (ок. 1843 г., с. Саламаните, Габровско - 25 август 1935 г., 

София)  
Милчо Михалев (Михайлов) Гечов (ок. 1851/1852 г., к. Дончовци, част от 

Новомахленската селска община, Габровско - неизв.)  
Милчо Пенчев (неизв., Габрово - неизв.) 
Минко Кънчев (ок. 1848 г., Габрово - неизв.)  
Минчо Иванов Калфов (ок. 1839 г., с. Зелено дърво, Габровско - 8 юли 1932 г., 

с. Асен, Казанлъшко)  
Минчо Цвя(е)тков (ок. 1826/1827 г., с. Зелено дърво, Габровско - неизв.)  
Митьо Богданов (1846 г.,  с. Сираковци (бивши к. Ръглевци от състава на Нова 

махала - 1927 г., Нова махала)  
Митьо Митев Базиргянов (6 май 1847 г., с. Гъзурници, дн. кв. Любово - неизв., 

гр. Русе)   
Михаил Христов (неизв., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - неизв.)  



Недялко Илев  (ок. 1830 г., с. Къшлите, Габровско, дн. кв. Ябълка на Габрово - 
неизв.) 

Недьо Денев (неизв., Габрово - неизв.)  
Недьо Илиев (ок. 1820 г., с. Баевци, Габровско - 27 януари 1899 г., с. Скобелево, 

Казанлъшко)  
Никола Ватев (неизв.)  
Никола Иванов Кавалов (1857 г., с. Шипка, Казанлъшко - 2 април 1899 г., 

Ловеч)  
Никола Иванов Ряс(з)ков (ок. 1844 г., Габрово - 1903 г., София)  
Никола Павле(о)в (неизв., Габрово - неизв.)  
Никола Т. Фтичев (неизв., Габрово - 11 май 1876 г., м. Рани бунар)  
Пейо(ю) Христов (ок. 1848/1850 г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - неизв.)  
Пенчо Богданов (ок. 1854 г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - неизв.)  
Пенчо Г. Костилчето (неизв., Габрово - неизв.) 
Пенчо Тодоров (неизв., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - 29 октомври 1891 г., 

с. Дунавци, Казанлъшко) 
Пенчо Цонев Маринчев (ок. 1836/1838 г., Габрово - 25 април 1910 г., Габрово)  
Пенчо Цонев Постомпиров (1852 г., Габрово - 11 май 1876 г., м. Рани бунар 

под вр. Мара Гидик)    
Петко Колев Бясата (Бесата) (ок. 1817 г., с. Потока, Габровско - ок. м. юли 

1901 г.) 
Петко Дойнов  (ок. 1856 г., с. Етър, дн. кв. на Габрово - неизв., Габрово)  
Петко Иванов Йовев (ок. 1842 г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - неизв.)   
Петко Живков Христов (ок. 1851 г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово 1913 г.)   
Петко Иванов Милчев (неизв., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - неизв.)   
Петър Алексиев Гайтанджиев (1852 г., Габрово - между 1915 и 1919 г. или в 

края на 1927 - началото на  1928 г.,  Ловеч)  
Петър Михайлов (1853 г., с. Руйчовци, Габровско - неизв.)  
Петър Начев Бумов (Бумчев) (ок. 1853 г., Габрово -  неизв., София)  
Петър Тасев (ок. 1843 г., Габрово - неизв., Стара Загора)  
Петър Цонев Маринчев (ок. 1838 г., Габрово - 11 април 1903 г., Габрово)  
Пройно Колев (ок. 1842 г., с. Гъбене, дн. принадлежащо към Габровска община 

- неизв., с. Горна Росица, Севлиевско)  
Рачо Петков Давдов (Давидов) (ок. 1851 г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - 

неизв., с. Крън, Казанлъшко)  
Рачо Толев - Зеленодръвски  (ок. 1851/1854 г., с. Зелено дърво, Габровско - 

неизв.)  
Руси Пенчев  (ок. 1831, 1842 г., с. Баевци, Габровско - неизв.)   
Симеон (Семен) Василев Папазов (Попов)(ок. 1842/ 1847 г., Габрово - 14 

февруари 1918 г., Букурещ, Румъния)  
Симеон Дянов (ок. 1843/1845 г., с. Топлеш, Габровско - неизв.)  
Симеон Петков Глухов (ок. 1839/ 1843 г., Габрово - 20 декември 1914 г., Ловеч) 
Симеон Петров Матев (1854 г., Габрово - ок. 1892/1893 г., Габрово)  
Спас Димчев (ок. 1824/ 1828 г., с. Руйчовци, Габровско - 8 септември 1898 г.)   
Станчо Керкин - Арнаут (неизв., Габрово - неизв.)  
Станчо Коев (ок. 1830 г., с. Топлеш, Габровско - неизв., с. Скобелево, 

Казанлъшко)  



Станчо Рачев (ок. 1845 г., с. Топлеш, Габровско - неизв., с. Скобелево, 
Казанлъшко)  

Станчо Стоянов Шипков (Шипчанина)(ок. 1838 г., Габрово - неизв.)  
Станьо (Станю, Станчо) Трифонов (ок. 1848/ 1849 г., с. Топлеш, Габровско - 

неизв.)  
Станьо Христов (ок. 1836/1842 г., с. Баевци, Габровско - неизв.)  
Стефан Колчев (ок. 1851/1853 г., с. Топлеш, Габровско - неизв., с. Скобелево, 

Казанлъшко)  
Стефан Т. Фтичев (неизв., Габрово - неизв.) 
Стойо (Стою) Венков  (неизв., с. Бичкиня, дн. кв. на Габрово - неизв.)   
Стоян Енев (неизв., с. Делиджеци, Габровско - неизв.) 
Тодор Анев (неизв., с. Нова махала, Габровско,  дн. квартал - неизв.) 
Тодор Вителов (неизв., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - май 1876 г.)  
Тотьо Иванов Малешков (ок. 1855 г., с. Зелено дърво, Габровско - неизв.,  с. 

Голямо Дряново, Казанлъшко)  
Тотьо Иванов Хаджидосев (1848 г., Габрово - 28 май 1976 г., с. Тодорчета, 

Габровско)   
Тотьо Иванов Ябанозов (неизв., Габрово - неизв.)  
Тотю Коев (ок. 1836 г., с. Топлеш, Габровско - неизв., с. Габарево, Казанлъшко)  
Тотьо Михайлов Абанозов (Ябанозов) (1844 г., Габрово -  14 август 1918 г., 

София)  
Тотьо Стойков Дабев (неизв., Габрово - неизв.)  
Тотьо Христов Кадиев (Кадията) (ок. 1831/ 1846 г., с. Гърците - дн. не 

съществува и е част от дн. кв. Хаджицонев мост - неизв.)  
Трифон Рачев (ок. 1842 г., с. Топлеш, Габровско - неизв.)  
Христо (Харизан) Дойнов Недялков (Петков) (ок. 1848 г., с. Недялковци, дн. 

част от кв. Етър - 19 ноември 1908 г., Нова махала, дн. кв. на Габрово)  
Христо Велчев Ботев (ок. 1854 г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - неизв.)  
Христо Василев Мацков (неизв., Габрово - неизв.)  
Христо Велчев Промчев (Точилото) (неизв., Габрово - неизв.)  
Христо Иванов Партинков (ок. 1855 г., с. Долни Бакойци, дн. кв. на Габрово - 

м. януари 1878 г., о. Кипър) 
Христо Илев (Ильов) Донков (ок. 1849/ 1850 г., к. Донковци, част от  

Новомахаленската селска община -  24 юли 1913 г.) 
Христо Илиев Сирманов (ок. 1855 г., Габрово - 27 юни 1911 г., Лом) 
Христо Колчев Конкилев (1847 г., Габрово - 1912 г., Габрово)  
Христо Лалев  (Лальов)(ок. 1840 г., с. Тодорчета - 1899 г., с. Бичерлии, дн. 

Голямо Дряново, Казанлъшко) 
Христо Митев Топузанов (1847 г., Габрово - 1903 г.)  
Христо Пеев (ок. 1824/ 1828 г. г., с. Топлеш, Габровско - неизв.) 
Христо Пенов (ок. 1818 г., к. Делиджеци, Габровско, част от Топлешката селска 

община - неизв.)  
Христо Петров Хаджистойчев (1850 г., Габрово - средата на м. май 1876 г., м. 

Просечник, Тетевенски район)  
Христо Райков (ок. 1848/ 1849 г. г., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - неизв.)  
Цанко К. Божанов (Божинов) (неизв., Габрово - неизв.)  
Цанко Николов Кавалов (1857 г., к. Кавалите, Габровско -  4 май 1911 г., к. 

Кавалите, Габровско)  



Цанко (Цаньо) Петков (ок. 1846 г., с. Гарван, Габровско - неизв., с. Кормянско, 
Севлиевско)  

Цанко Христов Дюстабанов (13 май 1843 г., Габрово - 15 юни 1876 г., 
Търново)  

Цвятко Михов Каролев (6 август 1850 г., Габрово - 2 февруари 1919 г., 
Севлиево)  

Цвятко Н. Ватев (неизв., Габрово - неизв.)  
Цвятко Нейчев Марангозов (неизв., Габрово - неизв., В. Търново)  
Цоньо Дечев Постомпиров (ок. 1836/1849 г., Габрово - след 1901 г.) 
           
 

Чета на Поп Харитон и Бачо Киро, 1876 г. 
 
Харитон Станчев Халачев (1830/1835 г., Габрово - 7/ 8 май 1876 г., Дряновски 

манастир)  
 

Чета на Христо Патрев, Станьо Гъдев и Тодор Кирков, 1876 г. 
 
Боньо поп Пенчев (1848 г., с. Нова махала, дн. градски кавратал - 1906 г.)  
Гавраил Велчев (Велков, Велкьов) (неизв., к. Кряковци, дн. градски кваратал - 

4 юни 1876 г., Търново)  
Георги Антипов (15 август 1848 г., с. Шипка (дн. град), Казанлъшко - 23 май 

1925 г., с. Хлевене, Ловешко) 
Георги Метев (Митев) (неизв., с. Нова махала, Габровско - неизв.)  
Димитър Енев (неизв., к. Тодоровци - 10 юни 1876 г.)   
Димо Цанков Цигуларя  (ок. 1851 г., с. Боженци, Габровско - неизв.)   
Иван Баев (Бойчев) Иванов (1836 г., с. Шипка, Казанлъшко - 1916 г., Нова 

махала)  
Иван Карадимитров (неизв., с. Боженци - 11 май 1876 г., Габрово)  
Иван Матев Димов (неизв., с. Боженци - неизв.)  
Иван Симеонов Чомаков (1819/ 1821 г., с. Шипка, дн. град, Казанлъшко - 30 

ноември 1897 г., с. Нова махала, дн. градски квартал)  
Ильо (Иван) Велчев (Велков) (ок. 1839 г., к. Кряковци, дн. квартал на Габрово - 

неизв., с. Бичкиня, дн. квартал на Габрово)  
Кольо (Никола) Гичев Щръблев (1846 г., Габрово - 27 април 1920 г., Ст. 

Загора)  
Кольо Коев (неизв., с. Етър - неизв.)  
Коста Димов (неизв., Габрово - неизв.)  
Кънчо Йовев (неизв., с. Бичкиня, дн. кв. на Габрово - 4 юни 1876г., Търново) 
Миньо Цанков Манафов (1811 г., с. Боженци, Габровско - неизв.)  
Начо Лазаров (неизв., к. Шумели, дн. кв. на Габрово - неизв.)  
Недьо Иванов (неизв., с. Боженци, Габровско - неизв.)  
Никола Живков Христов (неизв., с. Нова махала - неизв.)  
Пенчо Стоянов Бурмов (неизв., с. Нова махала - неизв.)  
Петко Станчев Петков (неизв., с. Бичкиня – началото на м. май 1876 г., района 

на к. Кряковци, дн. кв. на Габрово)  
Петър Антипов (ок. 1853 г., с. Шипка, Казанлъшко - неизв.)  
Петър Дянков Стаматов (неизв., с. Шипка, Казанлъшко - неизв.)  



Петър Петков Тодоров (неизв., к. Тодоровци, Габровско - 4 юни 1876 г., 
Търново)  

Петър Тодоров Петров (неизв., к. Тодоровци - 4 юни 1876 г., Търново)  
Рачо Генчев (Генков) (неизв., к. Кряковци, дн. кв. на Габрово - 4 юни 1876 г., 

Търново)  
Рачо Митев (неизв., с. Етъра - неизв.)  
Станьо Зеленодръвски (неизв., к. Зелено дърво, Габровско - неизв.)  
Станьо Петров Петков (неизв., к. Тодоровци - 4 юни 1876 г., Търново)  
Станьо Тодоров Петров (неизв., к. Кряковци, дн. кв. на Габрово - 4 юни 1876 г., 

Търново)  
Тодор Етърчанина (неизв.,  с. Етър, дн. кв. на Габрово - неизв.)  
Трифон Михов (Димов) (неизв., с. Боженци, Габровско - неизв.)  
Христо Кънев (неизв., с. Нова махала, дн. кв. на Габрово - неизв.)  
 

Чета на Христо Ботев, 1876 г. 
 
Антон Андреев Иванов - Габровчето (1849/ 1850 г.,  с. Колишовци, Габровско 

-  28 февруари 1912 г., гр. Варна)  
Димитър Колев - Габровчето (неизв., Габрово - 22/23 май 1876 г., землището 

на с. Лютиброд, Врачанско) 
Нено Иванов Стоянов (неизв., к. Златевци, Габровско - неизв.)  
Никола Иванов Бучакчи (неизв., Габрово - 18 май 1876 г., Милин камък, 

Врачански балкан)  
Никола Дончов Войновски (9 ноември 1849 г., Габрово - средата на юни 1876 

г., м. Кашкара в землището на с. Чифлик, Троянско)  
Стефан Попдимитров Живодерски (ок. 1850 г., с. Нова махала, Габровско, дн. 

градски квартал - неизв.)  
Христо Иванов Стоянов (неизв., с. Боженци, Габровско - 22 или 23 юни 1876 г., 

м. Просечник, с. Васильово, Ловешко) 
Цоню Данчев (неизв., Габрово - неизв.)  
 
БЪЛГАРСКИ ДОБРОВОЛЧЕСКИ ЧЕТИ, УЧАСТВАЛИ В СРЪБСКО-

ТУРСКАТА ВОЙНА, 1876 ГОДИНА 
 
Андрей Христов (неизв., Габрово - неизв.)  
Ганчо Ман(е)ов (неизв., Габрово - неизв.)  
Георги Пенче(о)в (неизв., с. Етър, дн. кв. на Габрово - неизв.)   
Георги Петков (ок. 1853 г., с. Кметовци, Габровско - 6 ноември 1898 г., 

Калараш, Румъния)  
Георги Петров (Петрович) (неизв., Габрово - неизв.)  
Георги Христов Георгиев (1850 г., Габрово - 10 февруари 1908 г., Варна)  
Дечо Василев (неизв., Габрово - неизв.)  
Димитър (Димо) Христов Ла(я)стов (Комитата) (ок. 1836/1840 г., с. Поповци, 

Габровско - след 1910 г., с. Върбица, Плевенско)  
Захари Стоянов Стойнов (Стойков)(неизв., Габрово - 1896 г. , Казанлък) 
Иван Петров (неизв., Габрово - неизв.) 
Иван Райчев (неизв., Габрово - неизв.)  
Иван Рачев (неизв., с. Велковци, Габровско - неизв.)  



Иван Станков Велев (1854 г., с. Велковци, Габровско - 4 юли 1921 г., с. 
Габарево, Казанлъшко) 

Иван Тотев Калиманов (неизв., к. Колишовци, Габровско - неизв.)  
Илия Гълъбов (неизв., Габрово - неизв.)  
Константин Колчев Кръстников (неизв., Габрово -  1893 г.)  
М. Гатев (неизв., Габрово - неизв.) 
Марин Димитров  (неизв., Габрово - неизв.) 
Минчо Христов Мустакерчев (ок. 1841 г., Габрово - ок. 1900 г., неизв.)  
Н. Гатев (неизв., Габрово - неизв.)  
Начо Генов (неизв., Габрово - неизв.) 
Недю Стоянов (ок. 1841/ 1843 г., с. Баевци, Габровско - 1 август 1913 г., 

Пловдив)  
Никола Атанасов (неизв., Габрово - неизв.)  
Никола Николов (1843 г., с. Бончовци, Габровско - неизв.)  
Никола Пенчов (неизв., Габрово - неизв.) 
Пенчо Генчев (ок. 1858 г., Габрово - неизв.)     
Петко Минчев (неизв., с. Велковци, Габровско - 1891 г., с. Велковци)  
Петко Стоянов (неизв., Габрово - неизв.)  
Петър Табака (неизв., Габрово - ок. 9 юли 1876 г., вр. Мартинова чука, 

Чипровско)  
Стефан Бенев (неизв., с. Обретковци, дн. част от с. Обретковци, Габровско - 

неизв.)  
Стефан Ганев  (неизв., Габрово - неизв.)   
Стефан Христов Бочаров (1850 г., к. Бакойци, дн. кв. на Габрово - 14 януари 

1937 г.)  
Стефан Донев (Денев) (неизв., Габрово - неизв.)  
Стефан Иванов Мускуров (4 януари 1856 г., Габрово - 24 януари 1917 г., Русе )  
Стефан Найденов (неизв., с. Етър, дн. кв. на Габрово - неизв.)  
Христо Милчов (неизв., Габрово - неизв.)   
Христо Минчев (ок. 1852 г., с. Велковци, Габровско - неизв.)  
Цоньо Попов (неизв., Габрово - неизв.) 
 

Приложения: 
1. Протокол № 1/12.04.2023г. от заседание на Комисията по предложения за 

почетни граждани и носители на почетния знак на Габрово. 
2. Предложение с вх.№ РД-05-01-68/23.04.2021г. 
3. Списък на габровски поборници, участници в националноосвободителни 

прояви през втората половина на ХIХ век 
 
 

 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:            /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:         /п/ 
         /Р. Русева/ 


